

ІНСТИТУЦІЙНИЙ УЧАСНИК: ДННУ «Академія фінансового управління»

**Робоча група
зі створення ТЕРМІНОСИСТЕМИ в галузі фінансів і публічного фінансового контролю та
формування Єдиного глосарія правових термінів**

На лист Рахункової палати
від 06.03.2026 № 17-561

№	П І Б	Науковий ступінь, вчене звання, посада	Компетенції, членство в наукових радах державних установ, в експертних комісіях, робочих групах зі стандартів, спеціалізованих вчених радах, редакційних колегіях наукових видань, професійні сертифікати; участь в національних і міжнародних проєктах і програмах; основні публікації та інше
1	2	3	4
1	Єфименко Тетяна Іванівна	Керівник робочої групи, д.е.н., професор, академік НАН України, президент ДННУ «Академія фінансового управління»	Компетенції: - аналіз практик формування та реалізація публічних політик (економічна безпека та управління державними фінансами; фіскальна політика і податкове регулювання; фіскальна і монетарна безпека національної економіки, політика сталого розвитку); - економічні, соціальні, інституціональні та інші реформи; - стратегічні та програмні документи; - досвід у сфері управлінського і наукового забезпечення підготовки, обговорення, ухвалення та імплементації Податкового кодексу України від 2 грудня 2010 року, № 2755-VI (із змінами); - досвід у сфері управлінського і наукового забезпечення підготовки та імплементації розпоряджень Кабінету Міністрів України щодо Стратегій реформування системи управління державними фінансами на відповідні роки; - наукова експертиза проєктів нормативно-правових актів і досліджень у сфері економічної безпеки, фінансової, податкової та інвестиційної політик; - експертно-аналітичний супровід і сприяння міжсекторній взаємодії громадськості, бізнесу та органів влади (на центральному та регіональному рівнях); - аналіз фіскальних ризиків та оцінка бюджетно-податкових реформ;

		- аналіз фінансових ресурсів державного бюджету із дотриманням європейських стандартів врядування; - система професійних документів INTOSAI (IFPP); - міжнародні стандарти бухгалтерського обліку для державного сектору; - міжнародні стандарти фінансової звітності; - фінансовий моніторинг; - знання Регламентів, Директив, Рішень Європейського Парламенту і Ради (ЄС) у сфері податкової політики; - досвід формування науково-енциклопедичного видання у 3-х томах (перше та друге видання) «Фінанси. Бюджет. Податки. Національна та міжнародна термінологія». Членство в наукових радах державних установ, в експертних комісіях, робочих групах зі стандартів, спеціалізованих вчених радах, редакційних колегіях наукових видань, професійні сертифікати: - член Бюро Відділення економіки НАН України; - член Консультативно-наукової ради Рахункової палати; - член Експертної ради з питань підготовки узагальнюючих податкових консультацій при Міністерстві фінансів України (наказ Міністерства фінансів України від 29.12.2023 № 738); - член Наукової ради Міністерства фінансів України; - член Ради директорів Міжнародного консорціуму з управління державними фінансами, США (The International Consortium on Governmental Financial Management, USA); - консультант із стандартів бухгалтерського обліку та фінансової звітності (ISAR-UNCTAD) Конференції ООН з торгівлі та розвитку (UNCTAD); - член робочої групи Ради національної безпеки і оборони України з вивчення стану виконання Стратегії економічної безпеки України на період до 2025 року. - голова Вченої ради ДННУ «Академія фінансового управління»; - голова спеціалізованої Вченої ради Д 26.853.01 ДННУ «Академія фінансового управління»; - член спеціалізованої Вченої ради Д 26.239.01 ДУ «Інститут економіки та прогнозування» Національної академії наук України»; - голова редакційної колегії наукового журналу «Фінанси України»;
--	--	--

		- член редакційної колегії науково-практичного журналу Національної академії наук України «Наука та інновації» («Science and Innovation»). Участь в національних і міжнародних проєктах і програмах: - керівник проєкту «Фіскальна та монетарна безпека національної економіки в умовах глобальних викликів і загроз, пов'язаних з пандемією COVID-19» (2020 р., 2023 р., за грантової підтримки Національного фонду досліджень України); керівник науково-дослідних робіт, що виконувались для Міністерства фінансів України, Міністерства освіти і науки України; - керівник грантового проєкту ДННУ «Академія фінансового управління» з UNICEF-Україна; - керівник грантового проєкту ДННУ «Академія фінансового управління» з Національною академією фінансів та економіки Міністерства фінансів Нідерландів. Список наукових публікацій за тематикою терміносистеми та формування Єдиного глосарія правових термінів в галузі фінансів і публічного фінансового контролю: Фінанси. Бюджет. Податки: національна та міжнародна термінологія : у 3 т. / за ред. Т. І. Єфименко, А. І. Мярковського ; ДННУ «Акад. фін. управління». - Вид. 2-ге, переробл. й доповн. - К. : ДННУ «Акад. фін. управління», 2013. Т. 1. - 728 с.; Т. 2. - 662 с.; Т. 3. - 664 с. Науково-енциклопедичне видання. Інформація в антикризовому управлінні: глобальний аспект стандартизації обліку та фінансової звітності / Т. І. Єфименко, В. М. Жук, Л. Г. Ловінська. Київ : ДННУ «Акад. фін. управління», 2015. 400 с. Управління державними фінансами: фіскальні правила, ризики, міжнародні стандарти / за ред. Т. І. Єфименко. Київ : ДННУ «Акад. фін. управління», 2019. 496 с. Єфименко Т., Ловінська Л., Кучерява М. Реформування інформаційного забезпечення державного управління в умовах воєнного стану. Наука та інновації. 2022. Т. 18, № 4. С. 17–24. DOI: https://doi.org/10.15407/scine18.04.017 (Scopus, Web of Science, Q4). Фіскальна та монетарна безпека національної економіки в умовах глобальних викликів і загроз [Електронний ресурс] / за ред. Т. І. Єфименко. Київ : ДННУ «Акад. фін. управління», 2023. 1157 с. Tackling the Sustainability Reporting Challenge: A Policy Guide / UNCTAD. 2023.https://unctad.org/system/files/official-document/diae2022d3_en.pdf (The authors are listed in the Acknowledgements). Єфименко Т., Ловінська Л., Кучерява М. Звітування про сталий розвиток в
--	--	---

			умовах надзвичайних подій. Наука та інновації. 2024. Т. 20, No 2. С. 3–23. DOI: https://doi.org/10.15407/scine20.02.003 (Scopus, Web of Science, Q4). Єфименко Т. І. Стратегічні детермінанти управління змінами в національному фіскальному просторі. Фінанси України. 2025. No 1. С. 7–31. DOI: https://doi.org/10.33763/finukr2025.01.007. 42nd session of the Intergovernmental Working Group of Experts on International Standards of Accounting and Reporting (ISAR), UNCTAD, Palais des Nations, Geneva, Switzerland, 12–14.11.2025, доповідь “The general government and public sector administration: UNCTAD tools of institutional capacity”. https://unctad.org/system/files/official-document/ciiisarinf18_en.pdf. The ICGFM 2026 International Conference “Optimizing Public Assets: Investment, Performance and Building the Future”, International Consortium on Governmental Financial Management, Washington, DC, USA, 17.03-20.03.2026, пленарна доповідь “State-Owned Enterprises: Achieving Sustainability and Resilience”. https://www.icgfm.org/program2025.
2	Гасанов Сергій Станіславович	Заступник керівника робочої групи, заслужений економіст України, професор, директор Науково- дослідного фінансового інституту ДННУ «Академія фінансового управління»	Компетенції: - аналіз практик формування та реалізація публічних політик (політика структурних трансформацій економіки і державних фінансів в умовах інституціональної невизначеності; стратегія управління державними фінансами; аналіз стійкості державних фінансів; оцінювання фіскальної позиції України; боргова політика, управління державним боргом і боргова стійкість; координація фіскальної, монетарної та боргової політик; бюджетна політика підтримка економічного зростання); - економічні, соціальні, інституціональні та інші реформи; - стратегічні та програмні документи; - міжнародна та національна статистика державних фінансів; - міжнародні стандарти статистики державного боргу та їх імплементація в систему управління державними фінансами України; - аналіз концепції та практики реформування економічного і фіскального управління в Європейському Союзі в умовах нової реальності; - знання Регламентів, Директив, Рішень Європейського Парламенту і Ради (ЄС) у сфері управління державними фінансами; - інституціональна місія, функції та практика діяльності незалежних фіскальних установ у країнах Європейського Союзу;

			- фінансова відповідальність у контексті економічної безпеки; - відповідність/невідповідність деяких термінів національного бюджетного законодавства міжнародним стандартам і законодавству ЄС; - досвід у сфері наукового забезпечення підготовки розпоряджень Кабінету Міністрів України щодо Стратегій реформування системи управління державними фінансами на відповідні роки; - аналіз фінансових ризиків та оцінка бюджетно-податкових реформ; - система професійних документів INTOSAI (IFPP); - міжнародні стандарти управління державними активами; - досвід формування науково-енциклопедичного видання у 3-х томах (перше та друге видання) «Фінанси. Бюджет. Податки. Національна та міжнародна термінологія». Членство в наукових радах державних установ, в експертних комісіях, робочих групах зі стандартів, спеціалізованих вчених радах, редакційних колегіях наукових видань, професійні сертифікати: - член Міжнародного консорціуму з управління державними фінансами, США (The International Consortium on Governmental Financial Management, USA); - член робочої групи, утвореної на виконання розпорядження Секретаря Ради національної безпеки і оборони України з вивчення стану виконання Стратегії економічної безпеки України на період до 2025 року; - заступник керівника робочої групи ДННУ «Академія фінансового управління», утвореної для здійснення перекладу державною мовою, надання висновків і наукових рекомендацій щодо застосування в Україні GUID 5260 (INTOSAI) «Управління державними активами»; - заступник голови Вченої ради ДННУ «Академія фінансового управління»; - заступник голови редакційної колегії наукового журналу «Фінанси України»; - голова редакційної колегії наукового збірника «Наукові праці НДФІ». Участь в національних і міжнародних проєктах і програмах: - відповідальний виконавець проєкту «Фінансова та монетарна безпека національної економіки в умовах глобальних викликів і загроз, пов'язаних з пандемією COVID-19» (2020 р., 2023 р., за грантової підтримки Національного фонду досліджень України); - керівник науково-дослідних робіт, що виконувались для Міністерства фінансів України, Міністерства освіти і науки України; - виконавець грантового проєкту ДННУ «Академія фінансового управління» з UNICEF-Україна;
--	--	--	--

			- виконавець грантового проекту ДННУ «Академія фінансового управління» з Національною академією фінансів та економіки Міністерства фінансів Нідерландів. Список наукових публікацій за тематикою терміносистеми та формування Єдиного глосарія правових термінів в галузі фінансів і публічного фінансового контролю: Фінанси. Бюджет. Податки: національна та міжнародна термінологія : у 3 т. / за ред. Т. І. Єфименко, А. І. Мярковського ; ДННУ «Акад. фін. управління». - Вид. 2-ге, переробл. й доповн. - К. : ДННУ «Акад. фін. управління», 2013. Т. 1. - 728 с.; Т. 2. - 662 с.; Т. 3. - 664 с. Науково-енциклопедичне видання. Гасанов С. С. Структурні трансформації економіки і державні фінанси: проблеми методології, теорії, економічної політики. Київ : ДННУ «Акад. фін. управління», 2012. 350 с. Гасанов С. С. (2022). Міжнародні стандарти статистики державного боргу та їх впровадження в систему управління державними фінансами України. <i>Фінанси України</i>. № 12, 7–21. DOI: 10.33763/finukr2022.12.007. Гасанов С. С. (2023). Міжнародні стандарти статистики державного боргу та їх впровадження в систему управління державними фінансами України. <i>Фінанси України</i>. № 1, 26–47. DOI: 10.33763/finukr2023.01.026. Гасанов С. С. (2023). Фіскальна позиція України в умовах внутрішніх і зовнішніх шоків. <i>Фінанси України</i>. № 12, 7–26. DOI: 10.33763/finukr2023.12.007. Gasanov S.S., Kulyk A.V., Kulyk V.V. (2023) Systems Analysis and Modeling of a Multi-Sectoral Economy Based on the Input-Output Model (An Example of Japanese Economy). <i>Cybernetics and System Analysis</i>. Vol. 59, 2, 238-250. (https://doi.org/10.1007/s10559-023-00558-2). Gasanov, S., Ivashchenko, O., Bartosh, S., Klymenko, K., & Ukhmal, N. (2024). Transformation of the budget system of Ukraine in the face of extraordinary challenges and threats. <i>Financial and Credit Activity Problems of Theory and Practice</i>, 1(54), 84–101. https://doi.org/10.55643/fcaptp.1.54.2024.4261. WoS. Gasanov, S. S., Kulyk, A. V., and Kulyk, V. V. (2025). Financial Balances in the System of Quantitative and Qualitative Assessments of Reproduction Processes in the National Economy. <i>Sci. innov.</i>, 21(1), 17–34 (https://doi.org/10.15407/scine21.01.017).
--	--	--	---

3	Олійник Яна Вікторівна	Координатор, доктор економічних наук, професор, директор Інституту післядипломної освіти ДННУ «Академія фінансового управління»	Компетенції: - аналіз фіскальних ризиків та оцінка бюджетно-податкових реформ - знання Регламентів, Директив, Рішень Європейського Парламенту і Ради (ЄС) в сфері звітності зі сталого розвитку Членство в наукових радах державних установ, в експертних комісіях, робочих групах зі стандартів, спеціалізованих вчених радах, редакційних колегіях наукових видань, професійні сертифікати: – член Експертної ради з питань підготовки узагальнюючих податкових консультацій при Міністерстві фінансів України відповідно до наказу Міністерства фінансів України від 29.12.2023 № 738 ; – член Міжнародного консорціуму з управління державними фінансами, як представник Академії фінансового управління – організаційного члена ICGFM; – член спеціалізованої Вченої ради Д 26.853.01 ДННУ «Академія фінансового управління» Національної академії наук України; – член редакційної колегії наукового видання «Фінанси України». Участь в національних і міжнародних проєктах і програмах: – керівник та відповідальний виконавець колективних науково-дослідних робіт, Міністерство фінансів України, за кошти державного бюджету; – виконавець колективного проєкту, Національний фонд досліджень України, за кошти проєкту. Список наукових публікацій за тематикою терміносистеми та формування Єдиного глосарія правових термінів в галузі фінансів і публічного фінансового контролю (3-5 основних): Олійник Я. В. Інституціональні засади організації бухгалтерського обліку в умовах міжнародної інтеграції: монографія. Київ : ТОВ «Лазуріт-Поліграф», 2014. 320 с. https://doi.org/10.5281/zenodo.19689450 Стрижак О. Є. Трансдисциплінарні характеристики виробництва в суспільстві знань / О. Є. Стрижак, Я. В. Олійник // Фінанси України. - 2021. - № 8. - С. 24-46. https://doi.org/10.33763/finukr2021.08.024 Oliinyk, Y., Kucheriava, M., Korytnyk, L., Dmytrenko, T., Kuzminska, O., & Lagunov, K. (2023). DEVELOPMENT OF INFORMATION SUPPORT FOR FISCAL RISK MANAGEMENT WITHIN CRISES. Financial and Credit Activity Problems of Theory and Practice, 6(53), 432–450. https://doi.org/10.55643/fcaptp.6.53.2023.4219 (WoS Q4). Oliinyk, Y., Kucheriava, M., Zinchenko, A., Tyshchenko, V., & Vorobei, S. (2026). Integration of circular economy and resilience principles into state anti-crisis policy and corporate strategies. Bulletin of Taras
---	--------------------------------------	---	--

№	П І Б	Науковий ступінь, вчене звання, посада	Компетенції, членство в наукових радах державних установ, в експертних комісіях, робочих групах зі стандартів, спеціалізованих вчених радах, редакційних колегіях наукових видань, професійні сертифікати; участь в національних і міжнародних проєктах і програмах; основні публікації та інше
			Shevchenko National University of Kyiv. Economics, 1(228), 67–76. https://doi.org/10.17721/1728-2667.2026/228-1/8
4	Барановський Олександр Іванович	Учасник робочої групи, д.е.н., проф., професор Інституту післядипломної освіти ДННУ «Академія фінансового управління»	Компетенції: - аналіз практик формування та реалізація публічних політик - аналіз (аудит) показників формування та використання державного та місцевих бюджетів - досвід формування словників, глосаріїв Членство в наукових радах державних установ, в експертних комісіях, робочих групах зі стандартів, спеціалізованих вчених радах, редакційних колегіях наукових видань, професійні сертифікати: - член редакційної колегії наукового видання «Світ фінансів» Серія: Економічні науки» (перелік Б); - член спеціалізованої Вченої ради Д 26.853.01 ДННУ «Академія фінансового управління» Список наукових публікацій за тематикою терміносистеми та формування Єдиного глосарія правових термінів в галузі фінансів і публічного фінансового контролю (3-5 основних): Барановський О. І. Основи економічної і фінансової безпеки економічних агентів: монографія. К.: УБС НБУ, 2014. 831с. Барановський О. І. Безпека фінансових інститутів: монографія. К.: УБС НБУ, 2014. 715 с. Барановський О. І. Фінансові кризи: передумови, наслідки і шляхи запобігання. К.: КНТЕУ, 2009. 754 с. Трансформаційні процеси у фінансовому секторі національної економіки: теорія, методологія та моделювання : монографія / авт. кол.; за заг. ред. д-ра екон. наук, проф. О. І. Барановського. Київ : ДВНЗ «Університет банківської справи», 2017. 488 с. Симоненко В.К., Барановський О.І., Петренко П.С. Формування єдиної системи державного фінансового контролю в Україні (макроекономічний аспект). К.: Знання України, 2006. 280 с. Барановський О.І., Басанцов І.В. Базові визначення удосконалення регіонального інституту державного фінансового контролю. <i>Механізм регулювання економіки</i>. 2008. № 2. С.186–191. Барановський О. І., Басанцов І.В. Шляхи формування та розвитку взаємодії органів державного фінансового контролю з аудиторськими організаціями. <i>Формування ринкових відносин в Україні</i>. Вип. 5(84). К., 2008. С. 138–142.

5	Олейнікова Людмила Григорівна	Учасник робочої групи, д.е.н., старший науковий співробітник, доцент Інституту післядипломної освіти ДННУ «Академія фінансового управління»	Компетенції: Компетентність охоплює дослідження проблем забезпечення ефективності та прозорості управління державними фінансами, оцінювання результативності бюджетної і податкової політики, фінансового контролю та державного аудиту відповідно до міжнародних стандартів. Включає аналіз впливу процесів цифровізації, міжнародного оподаткування, імплементації Плану BEPS та автоматичного обміну податковою інформацією на формування доходів бюджету, оцінку ризиків втрат державних фінансових ресурсів, а також розроблення науково обґрунтованих рекомендацій щодо підвищення ефективності використання публічних коштів і вдосконалення системи державного фінансового контролю. Членство в наукових радах державних установ, в експертних комісіях, робочих групах зі стандартів, спеціалізованих вчених радах, редакційних колегіях наукових видань, професійні сертифікати: - член спеціалізованої Вченої ради Д 26.853.01 ДННУ «Академія фінансового управління» Національної академії наук України». Участь в національних і міжнародних проєктах і програмах: Список наукових публікацій за тематикою терміносистеми та формування Єдиного глосарія правових термінів в галузі фінансів і публічного фінансового контролю (3-5 основних): Фінанси. Бюджет. Податки: національна та міжнародна термінологія: у 3т./ за ред.Т.І. Єфименко, А.І. Мярковського; ДННУ «Акад. фін. управління». – Вид 2-ге, переробл. й доповн. 2013. – К.: ДННУ «Акад. фін. упр.». Актуальні проблеми розвитку системи управління державними фінансами: євроінтеграційний контекст. Монографія за ред. Т. Єфименко, Л. Олейнікова, та ін. 2016. К.: ДННУ «Акад. фін. упр.». 496 с. Державні фінанси України: розвиток та управління змінами (проблеми економічної безпеки): монографія (за ред. Єфименко Т.), Л. Олейнікова та ін., 2017. Олейнікова Л. Г. Виконання видаткової частини державного бюджету // Performing the expenditures part of the state budget, <i>Вісник Житомирського державного технологічного університету</i>. Серія: Економічні науки, 2011(2). Олейнікова Л.Г. Формування інформаційного простору адміністрування податків і зборів в Україні. <i>Фінанси України</i>. 2017. № 10.
---	-------------------------------------	---	--

6	Півень Мар'я Василівна	Кандидат економічних наук, старший дослідник, професор Інституту післядипломної освіти ДННУ «Академія фінансового управління»	Компетенції – знання Регламентів, Директив, Рішень Європейського Парламенту і Ради (ЄС) в сфері звітності зі сталого розвитку – досвід формування словників, глосаріїв, термінологічної роботи в галузі звітування підприємств зі сталого розвитку та трансфертного ціноутворення. Членство в наукових радах державних установ, в експертних комісіях, робочих групах зі стандартів, спеціалізованих вчених радах, редакційних колегіях наукових видань, професійні сертифікати: - член Міжнародного Консорціуму з управління державними фінансами, США; - член редакційної колегії наукового збірника «Наукові праці НДФІ». Участь в національних і міжнародних проєктах і програмах: - керівник та відповідальний виконавець колективних науково-дослідних робіт, Міністерство фінансів України, за кошти державного бюджету ; - виконавець колективного проєкту, Національний фонд досліджень України, за кошти проєкту. Список наукових публікацій за тематикою терміносистеми та формування Єдиного глосарія правових термінів в галузі фінансів і публічного фінансового контролю (3-5 основних): Кучерява, М. В., Олійник, Я. В., Мальярчук, О. Г., & Чухраєва, Н. М. (2024). Удосконалення інформаційно-пошукового інструментарію в контексті імплементації рекомендацій ОЕСР у сфері трансфертного ціноутворення. <i>Наукові праці НДФІ</i>, (4), 23-35. https://doi.org/10.33763/npndfi2024.04.023 Oliinyk, Y., Kucheriava, M., Korytnyk, L., Dmytrenko, T., Kuzminska, O., & Lagunov, K. (2023). DEVELOPMENT OF INFORMATION SUPPORT FOR FISCAL RISK MANAGEMENT WITHIN CRISES. <i>Financial and Credit Activity Problems of Theory and Practice</i>, 6(53), 432–450. https://doi.org/10.55643/fcaptp.6.53.2023.4219 (WoS Q4). Oliinyk, Y., Kucheriava, M., Zinchenko, A., Tyshchenko, V., & Vorobei, S. (2026). Integration of circular economy and resilience principles into state anti-crisis policy and corporate strategies. <i>Bulletin of Taras Shevchenko National University of Kyiv. Economics</i>, 1(228), 67–76. https://doi.org/10.17721/1728-2667.2026/228-1/8 Iefymenko T., Lovinska L., Kucheriava M. (2022). Reforming the Information Support of Public Administration in the Wartime. <i>Science and Innovation</i>, 18(4), 17-24. https://doi.org/10.15407/scine18.04.017 Iefymenko, T., Lovinska, L., Kucheriava, M., Hrabovyi, V. (2025). Analytical support for the Management of State-Owned Enterprises in Unstable Conditions. <i>OIDA International Journal of Sustainable Development</i>. Volume 18, Issue 11, Pg. 97-114. URL: http://oidaijsd.com/wpcontent/uploads/2025/08/18-11-08-09-IJSD-UR3-25-TI.pdf.
---	--------------------------------------	--	---

7	Кулик Володимир Васильович	Учасник робочої групи кандидат економічних наук, доцент Інституту післядипломної освіти ДННУ «Академія фінансового управління»	Компетенції: - прогнозування економічної динаміки та структурних змін в економіці - макрофінансова діагностика публічних фінансів та макроекономічних дисбалансів - міжгалузевий аналіз економіки та моделювання міжгалузевих зв'язків Членство в наукових радах державних установ, в експертних комісіях, робочих групах зі стандартів, спеціалізованих вчених радах, редакційних колегіях наукових видань, професійні сертифікати: - член редакційної колегії наукового фахового видання «Наукові праці НДФІ». Участь в національних і міжнародних проєктах і програмах: - відповідальний виконавець колективних науково-дослідних робіт, Міністерство фінансів України, за кошти державного бюджету ; - виконавець колективного проєкту, Національний фонд досліджень України, за кошти проєкту. Список наукових публікацій за тематикою терміносистеми та формування Єдиного глосарія правових термінів в галузі фінансів і публічного фінансового контролю (3-5 основних): Кулик В.В. Схема «витрати-випуск» економіки Японії : Системний аналіз та моделювання міжгалузевих зв'язків економіки України. Фінанси України. 2022. №3. С.53-75. (https://doi.org/10.33763/finukr2022.03.053). Yastremskii O., Kulyk V. (2021) Input-Output Map of Uncertainty of the Economy of Ukraine and its Applications. – <i>Cybernetics and System Analysis</i>. 2021 (Vol 57), 3: 403–416. (DOI 10.1007/s10559-021-00364-8). Gasarov S.S., Kulyk A.V., Kulyk V.V. (2023) Systems Analysis and Modeling of a Multi-Sectoral Economy Based on the Input-Output Model (An Example of Japanese Economy). – <i>Cybernetics and System Analysis</i>. 2023 (Vol 59), 2: pp. 238-250. (https://doi.org/10.1007/s10559-023-00558-2). Kulyk V.V. (2023) Modelling the Inter-Industry Economy as a Critical Infrastructure: Generation the Scenarios for the Development of the Economy of Ukraine Under the Conditions of War and the Post-War Recovery. <i>Cybernetics and System Analysis</i>. 2023 (Vol 59), 6: pp. 967-985. (https://doi.org/10.1007/s10559-023-00633-8). Gasarov, S. S., Kulyk, A. V., and Kulyk, V. V. (2025). Financial Balances in the System of Quantitative and Qualitative Assessments of Reproduction Processes in the National Economy. <i>Sci. innov.</i>, 21(1), 17—34 (https://doi.org/10.15407/scine21.01.017).
---	-----------------------------------	---	---

Кузьмінська Ольга Едуардівна	Учасник робочої групи, к.е.н., доцент, професор Інституту післядипломної освіти ДННУ «Академія фінансового управління»	Компетенції: - методологія аналізу (аудиту) ресурсів, активів, капіталу; - Міжнародні стандарти фінансової звітності; - фінансовий моніторинг. Членство в наукових радах державних установ, в експертних комісіях, робочих групах зі управління» стандартів, спеціалізованих вчених радах, редакційних колегіях наукових видань, професійні сертифікати: - Вчений секретар спеціалізованої Вченої ради Д 26.853.01 ДННУ «Академія фінансового управління» Національної академії наук України. Список наукових публікацій за тематикою терміносистеми та формування Єдиного глосарія правових термінів в галузі фінансів і публічного фінансового контролю (3-5 основних): Кіндрацька Л.М., Свірко С.В., Кузьмінська О.Е. Стандартизація бухгалтерського обліку в банківських та бюджетних установах України [Електронний ресурс] : [колект.] монографія / [Л. М. Кіндрацька та ін.] ; М-во освіти і науки України, ДВНЗ "Київ. нац. екон. ун-т ім. Вадима Гетьмана". - Електрон. текстові дані. - Київ : КНЕУ, 2015. - 481, [7] с. Модернізація аналізу фінансової звітності суб'єктів господарювання в умовах інноваційного розвитку економіки України: монографія. Л. М. Кіндрацька, І. М. Парасій-Вергуненко, С. В. Калабухова та ін.; за заг. та наук. ред. Л. М. Кіндрацької. К.: КНЕУ, 2017. 481 с. Кузьмінська О. Е. Роль фінансового моніторингу як механізму протидії загрозам у сфері економічної безпеки України. <i>Наукові праці НДФІ</i>: 36. наук. праць. 2021. №4. С. 106-123. DOI: https://doi.org/10.33763/npndfi2021.04.106 Кузьмінська О. Е. Теоретичні передумови державного регулювання фінансового моніторингу. <i>Наукові праці НДФІ</i>: 36. наук. праць. 2022. №4. С. 19 – 40. DOI: https://doi.org/10.33763/npndfi2022.04.019 Кузьмінська О. Е. Економічна безпека держави: теоретичні основи. <i>Фінанси України</i>. 2023. № 9. С.86101. DOI: https://doi.org/10.33763/finukr2023.09.086.
--	--	---

Консультативно-наукова рада Рахункової палати:
naukova_rada@rp.gov.ua

Віцепрезидент Академії

Олександр ЛЮБІЧ